
 

La Commissione giudicatrice per l'ammissione al Percorso di Eccellenza per i Corsi di Laurea della 
classe L-41 (CdL in Statistica, economia e società / CdL in Statistica, economia, finanza e 
assicurazione / CdL in Statistica gestionale), costituita dai seguenti professori: 

Fulvio De Santis (Presidente) 

Maria Grazia Pittau (Membro) 

Costantino Ricciuti (Segretario) 

si è riunita in telematicamente il giorno 10 febbraio 2025 alle ore 09.30. 

La Commissione prende atto del fatto che sono pervenute, entro la scadenza prevista, le domande da 
parte dei seguenti candidati: 

 Matricola Candidata/o Data 
nascita 

1 2129227 BATTAGLIA DANIELE 09/11/2004 

2 2146851 BEFERA LUCA 10/10/2004 

3 2109647 DI FAUSTO FRANCESCO 09/07/2004 

4 2152411 FEROCI MARIA VITTORIA 26/08/2004 

5 2153431 LORENZELLI GIOVANNI 10/09/2004 

6 2139745 SANTARELLI LUNA 18/12/2004 

 

Il candidato LORENZELLI GIOVANNI, sulla base della documentazione inviata dal candidato e 
fornita dalla segreteria didattica, risulta NON IDONEO, in quanto non ha acquisito tutti i CFU previsti 
per il primo anno. 

La Commissione, sulla base della documentazione inviata dai candidati e fornita dalla segreteria 
didattica, ha verificato che tutti gli altri candidati sono stati iscritti nell’a.a. 2023-2024 per la prima 
volta al primo anno di corso, che alla data del 30/11/2024 hanno acquisito tutti i CFU previsti nel primo 
anno del corso di studio e che la media ponderata degli esami non è inferiore a ventisette/trentesimi 
(27/30). 

La seguente tabella riporta la media ponderata degli esami di profitto sostenuti fino al 30/11/2024 e la 
data di nascita dei candidati: 

 



 

 Matricola Candidata/o Media esami Data 
nascita 

1 2129227 BATTAGLIA DANIELE 30,33 09/11/2004 

2 2146851 BEFERA LUCA 30,33 10/10/2004 

3 2109647 DI FAUSTO FRANCESCO 29,33 09/07/2004 

4 2152411 FEROCI MARIA VITTORIA 30,50 26/08/2004 

6 2139745 SANTARELLI LUNA 29,17 18/12/2004 
 

Sulla base dei dati riportati nella tabella precedente, in conformità a quanto previsto nel bando, la 
Commissione stila la seguente graduatoria di merito, basata sulla media ponderata degli esami 
sostenuti entro il 30/11/2024 e, in caso di parità, sulla data di nascita, dando priorità ai candidati più 
giovani. 

GRADUATORIA: 

Posizione 
in 

graduatoria 
Matricola Candidata/o Media esami Data 

nascita 

2 2129227 BATTAGLIA DANIELE 30,33 09/11/2004 

3 2146851 BEFERA LUCA 30,33 10/10/2004 

4 2109647 DI FAUSTO FRANCESCO 29,33 09/07/2004 

1 2152411 FEROCI MARIA VITTORIA 30,50 26/08/2004 

5 2139745 SANTARELLI LUNA 29,17 18/12/2004 
 

Sulla base della precedente graduatoria la Commissione dichiara vincitori i seguenti candidati: 

Posizione 
in 

graduatoria 
Matricola Candidata/o 

2 2129227 BATTAGLIA DANIELE 

3 2146851 BEFERA LUCA 

4 2109647 DI FAUSTO FRANCESCO 

1 2152411 FEROCI MARIA VITTORIA 

5 2139745 SANTARELLI LUNA 



 

 

 

 

La seduta è tolta alle ore 11.20 

LA COMMISSIONE 

Prof. Fulvio De Santis 

Prof. ssa Maria Grazia Pittau 

Prof. Costantino Ricciuti 


